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V E N D I M    

K.P.P. 689/2018 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

Evis Shurdha   Kryetar 

Enkeleda Bega  Nënkryetar 

Vilma Zhupaj  Anëtar 

Lindita Skeja  Anëtar 

Merita Zeqaj  Anëtar  

  

Në mbledhjen e datës 12.10.2018 shqyrtoi ankesën me: 

Objekt:                            Shfuqizimin e vendimit të KVO-së mbi kualifikimin e                     

operatorit ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k në procedurën e 

prokurimit me Nr. Ref-55749-03-13-2018, me objekt: “Blerje 

materiale hidraulike”, me fond limit 13.989.018 lekë pa tvsh, 

zhvilluar nё datёn 16.04.2018, nga autoriteti kontraktor, 

Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a.   

  

Ankimues:                                “Fat Group” sh.p.k 
        Lagja “Kongresi i Përmetit”, Rruga “Adriatiku”, Fier  

    

Autoriteti Kontraktor:                Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a, 

       L.“3 Heronjte, Rr.3 Heronjte, Shkoder 

 

Subjekte të Interesuara:        “Mega Plast 2L” sh.p.k 

Rr. “Ferit Xhajko”, ZK Nr.83/40, Ambienti nr.3/520, Tregu Uzina       

Dinamo, Tiranë 

 

 

Baza Ligjore:    Ligji nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, neni 19/1 e vijues, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 
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914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

596/2018, datë 12.09.2018 “Për miratimin e rregullave “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”. 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorët e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me shkrim e 

pretendimet e ankimuesve, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

 

V ër e n: 

 

I 

Vlerësimi paraprak 

I.1. Pas shqyrtimit paraprak të ankesës të mbështetur në dokumentacionin e dërguar nga  operatori 

ekonomik ankimues, Komisioni i Prokurimit Publik konstatoi se ky i fundit ka prima facie interes në 

këtë procedurë prokurimi dhe për këtë arsye legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të, 

bazuar në pikën 1 të nenit 63 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar; 

I.2. Operatori ekonomik ka paraqitur fillimisht ankesë pranë autoritetit kontraktor, dhe më pas ka 

paraqitur ankesë, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, si organi më i lartë në fushën e prokurimeve, 

që shqyrton ankesat për procedurat e prokurimit, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në ligjin nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar;  

I.3. Ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë autoritetit kontraktor dhe Komisionit 

të Prokurimit Publik; 

Në këto kushte Komisioni i Prokurimit Publik mori në shqyrtim në themel objektin e ankesës së 

operatorit ekonomik ankimues.  

II 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1 Në datën 15.03.2018 është publikuar në sistemin e prokurimeve elektronike, procedura e 

prokurimit  me Nr. Ref-55749-03-13-2018, me objekt: “Blerje materiale hidraulike”, me fond limit 

13.989.018 lekë pa tvsh, zhvilluar nё datёn 16.04.2018, nga autoriteti kontraktor, Ujesjelles-

Kanalizime Shkoder sh.a. 

 

II.2. Në datën 03.05.2018 autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës, 

nëpërmjet sistemit të prokurimeve elektronike (S.P.E.), mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave dhe 

ofertuesit e skualifikuar.  

Sipas raportit përfundimtar të vlerësimit në SPE, rezulton si vijon: 
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1. “Vibtis” sh.p.k      11.469.095,00 lekë, skualifikuar 

2. “Mega Plast 2L” sh.p.k    11.995.595,00 lekë, skualifikuar 

3. “Fat Group” sh.p.k      13.735.000,00 lekë, skualifikuar 

4. “Alpha Solutions” sh.p.k   13.910.000,00 lekë, skualifikuar  

 

Operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k rezulton i skualifikuar pasi: 

“Operatori ekonomik nuk ka paraqitur:  

Per Bilancet e viteve 2014, 2015, 2016 nuk ka paraqitur Raportin e Ekspertit Kontabel  

Mungojne disa nga mostrat per artikujt e listes se preventivit te DST-rit.” 

Operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k rezulton i skualifikuar pasi: 

“Ky operator ekonomik refuzohet per arsyet e meposhtme:  

1. Bilancin e vtem te viti 2014 te pashoqeruar nga akt- ekspertiza e kryer nga eksperti kontabel i 

autorizuar.  

2. Vertetimi per shlyerjen e detyrimeve te maturuara te energjise eshte ne emer te Jonaq Ciko, duke 

mos sqaruar lidhjen e ketij operatori me personin ne fjale.” 

 

II.3. Në datën 10.05.2018 operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë 

autoritetit kontraktor, duke kundërshtuar skualifikimin e tij. 

 

II.3.1. Nëpërmjet shkresës nr.2079/2 prot., datë 15.05.2018, autoriteti kontraktor i ka kthyer përgjigje 

ankimuesit, duke e pranuar ankesën dhe duke vendosur kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.   

 

II.3.2. Sipas procesverbalit të KVO-së të datës 21.05.2018, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

vendosi të mos ndryshojë vlerësimin e parë për operatorin ekonomik “Mega Plast  2L” sh.p.k, duke 

e lënë të skualifikuar […].” 

 

II.3.3. Në datën 22.05.2018 operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik, duke pretenduar se pavarësisht se ankesa e tij është pranuar, në 

datën 21.05.2018 është publikuar në sistemin e APP-së, në rubrikën Kërkesa të procedurës përkatëse, 

njoftimi mbi refuzimin e urdhërit të rivlerësimit, nëpërmjet një dokumenti informues, i mbajtur nga 

KVO-ja – PV i rivlerësimit të ofertave […].  

 

II.3.4.  Në datën 01.06.2018 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 974/2 prot., 

shkresa e autoritetit kontraktor nr. 2163/1 prot., datë 28.05.2018 me objekt: “Informacion mbi 

procedurën e tenderimit me objekt: “Blerje materiale hidraulike””, bashkëngjitur dokumentacioni 

mbi zhvillimin e procedurës së prokurimit dhe trajtimin e ankesës së shoqërisë “Mega Plast 2L” 

sh.p.k. 
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II.4. Në datën 10.05.2018 operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë autoritetit 

kontraktor, duke kundërshtuar skualifikimin e tij. Gjithashtu ngrihen pretendime për shoqëritë “Mega 

Plast 2L” sh.p.k dhe “Vibtis” sh.p.k.   

 

II.4.1. Nëpërmjet shkresës nr.2082/2 prot., datë 15.05.2018, autoriteti kontraktor i ka kthyer përgjigje 

ankimuesit, duke e pranuar ankesën dhe duke vendosur kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.   

 

II.4.2. Sipas procesverbalit të KVO-së të datës 21.05.2018, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

vendosi të mos ndryshojë vlerësimin e parë për operatorin ekonomik “Fat Group” sh.p.k, duke e lënë 

të skualifikuar këtë ofertues[…].” 

 

II.4.3. Në datën 24.05.2018 operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik. Sipas ankimuesit, edhe pse ankesa e tij është pranuar pjesërisht nga 

AK, bazuar në faktet që rivlerësimi nuk është bërë dhe vendimit të KVO-ë për kundërshtimin e 

rivlerësimit, nga ky i fundit janë parashtruar në Komisionin e Prokurimit Publik të njëjtat pretendime 

si edhe në autoritetin kontraktor. 

 

II.4.4. Në datën 18.06.2018 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 990/2 prot., 

shkresa e autoritetit kontraktor nr. 2191/1 prot., datë 12.06.2018 me objekt: “Informacion mbi 

procedurën e tenderimit me objekt: “Blerje materiale hidraulike””.   

 

II.5. Në datën 18.07.2018 Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin KPP 476/2018 si vijon: 

1. Të mos marrë në shqyrtim ankesat e operatorëve ekonomikë “Mega Plast 2L” sh.p.k dhe 

“Fat Group” sh.p.k për procedurën e prokurimit  me Nr. Ref-55749-03-13-2018, me objekt: 

“Blerje materiale hidraulike”, me fond limit 13.989.018 lekë pa tvsh, zhvilluar nё datёn 

16.04.2018, nga autoriteti kontraktor, Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a. 

2. Autoriteti kontraktor të bëjë rivlerësimin e procedurës së prokurimit në SPE, sipas  vendimit 

të Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave, si dhe të respektojë afatet e ankimimit në zbatim të 

nenit 63 të LPP-së. 

3. Autoriteti kontraktor brenda 10 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

4. Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga  operatorët 

ekonomikë  “Mega Plast 2L” sh.p.k dhe “Fat Group” sh.p.k. 

5. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë, 

Tiranë. 

6. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik.  
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II.6. Në datën 25.07.2018 autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës, 

nëpërmjet sistemit të prokurimeve elektronike (S.P.E.), mbi riklasifikimin përfundimtar të ofertave 

dhe ofertuesit e skualifikuar, si vijon: 

 

1. “Vibtis” sh.p.k      11.469.095,00 lekë, skualifikuar 

2. “Mega Plast 2L” sh.p.k     11.995.595,00 lekë, kualifikuar 

3. “Fat Group” sh.p.k      13.735.000,00 lekë, kualifikuar 

4. “Alpha Solutions” sh.p.k    13.910.000,00 lekë, skualifikuar  

  

II.7. Në datën 01.08.2018 operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë autoritetit 

kontraktor, duke kundërshtuar kualifikimin e operatorit ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k me 

argumentat e mëposhtme: 

“[…] 

1. Si fillim duke iu referuar mostrave të paraqitura në momentin e hapjes së ofertave nga 

opertaori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k  dhe në procesverbalin e mbajtur në momentin e 

dorëzimit të  mostrave, mund të shihni qartë  se ky i fundit nuk ka paraqitur mostra për të 

gjithë mallrat objekt prokurimi, sikurse është kërkuar në kriteret e vecanta për kualifikim. 

Konkretisht operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k nuk ka sjellë mostra për produktet  

nr.15, 20, 25, 35, 45, 52, 60, 62.  

Fakti që nuk janë paraqitur të gjitha mostrat sic është kërkuar në kriteret e vecanta për 

kualifikim, përbën kusht për skualifikimin e këtij operatori. Kërkojmë që të verifikohet nëse 

ky kriter është përmbushur nga ky operator. 

2. Gjithashtu ne dyshojmë se oferta teknike, dokument i cili është kërkuar në kriteret e vecanta 

për kualifikim pika 2.3.9, nuk është plotësuar e plotë  dhe/ose  ka pasaktësi në plotësimin e 

saj. Mosplotësimi i këtij dokumenti dhe/ose plotësimi jo i saktë është në kundërshtim me 

kriteret e vecanta për kualifikim të këtij tenderi. Kërkojmë që të verifikohet nëse ky kriter është 

përmbushur nga ky operator. 

3. Mostrat e paraqitura për produktet  5 deri 8; 10; 11; 37; 46 deri 51; 59 nuk i përmbushin 

specifikimet teknike të tenderit pasi shumica e rakorderive të paraqitura ishin për presion 

deri në 10 bar, ndërkohë që në specifikimet teknike kërkohet: “të gjitha rakorderitë të  durojnë  

presion minimalisht 12 Bar”. Theksojmë se devijimi nga ky specifikim për institucionin tuaj 

mund të ketë kosto mjaft të larta, pasi nga informacionet që kemi, presioni i ujit në rrjetin e 

ujësjellësit të UKSH e kalon 10 bar, gjë që mund të sjellë avari në rrjetin ujësjellës dhe kosto 

të larta mirëmbajtje, pasi shumica e tubacioneve janë të shtrira në tokë.  

Mostrat e paraqitura për produktin nr. 37 kanë qënë pa manikota të trupëzuara. Në shtojcën 

nr. 10 ju keni kërkuar: “tubot DN 500 të jenë  me manikota të trupëzuara”. Sqarojmë se 

mossjellja e tubove me manikotë të trupëzuar, është kosto shtesë për institucionin tuaj dhe pa 
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rihapjen e një procedure tjetër prokurimi për blerje manikota  për bashkimin e këtyre tubove, 

do të jetë i pamundur montimi. 

Mostra e paraqitur  për produktin nr. 62, nuk ishte në përputhje me specifikimet teknike pasi 

OE nuk kishte paraqitur  bllokues saracineske por një vulë për buketonat e matësave të ujit, 

gjë e cila nuk ka lidhje me cfarë ju keni kërkuar  dhe funksionimi i  vulës për buketonat e 

matësit është i ndryshëm nga bllokuesi i saracineskave. E thënë ndryshe ky operator ka 

paraqitur një produkt tjetër nga cfarë është kërkuar. 

Nisur nga kjo dyshojmë se operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k nuk plotëson pikat  

2.3.5; 2.3.6 dhe 2.3.9. të kritereve të vecanta për kualifikim. 

4. Gjithashtu dyshojmë se operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k nuk përmbush kriteret e 

vecanta për kualifikim, duke mos paraqitur  ISO 9001:2008 dhe/ose autorizim prodhuesi për 

produktet e mëposhtme: 

       

Nr Pershkrimi 

1 Holandez 1/2”  

2 Bryl 1” 

3 Bryl 1 1/4” 

4 Bryl 1/2” 

12 Bryla PPR DN 20*1/2" 

13 Bryla PPR DN 25*25 

14 Bryla PE DN63*2", M (filet jashte) 

15 Bryla PE DN32*1", gjysem/gjysem FM 

16 Unaza Xinkat 2 1/2" 

17 Reduksione 1/2-3/4 xinkat, manikote (me filet brenda) 

18 Reduksione 1/2-3/4 xinkat, manikote (me filet jashte) 

19 Reduksione 1x1/2" 

20 Reduksione 1 e 1/4"x1" FF 

23 Nipel 1/2”  

24 Nipel 1”  

25 Stafa me dalje per tubacione gizet ¢150*2" 

26 Fasheta ,Stafa  me dalje, 80x2" 

29 Bashkuesa specilal (COUPLER) ¢100 mm  

30 Bashkuesa specilal (COUPLER) ¢150 mm  

35 Pe lini lemsha (4 cope lemsha/paketa) 

39 Unaza (Xhunto) PPR DN 25* 1/2" 

40 Tapa  1/2 

41 Tapa  1 e 1/2 

53 Elektro manikot 

54 
Adaptor PE DN 100 mm me Flanxha ¢ 80 mm me bulonat pekates  M. 16*70; M.20*100; 

M.25*100 mm per Pn 16 bar 

55  Flanxha ¢ 80 mm me bulonat pekates  M. 16*70; M.20*100; M.25*100 mm per Pn 16 bar 
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56 matesa uji 

57 Kundravalvula 

59 Zorre uji 

60 Zorre 2'' 

61 Sprucator (impiant) per vaditje  

62 Bllokues Saraçineske 1/2"; 3/4", 1" 

 

5. Për produktin nr.58 dyshojmë që nuk janë paraqitur: Certifikatë që vërteton se nuk kanë 

përmbjatje materialisht toksike dhe nuk janë të dëmshme për përdoruesin.; Raport testimi që 

nuk është në përputje me standardin ISO 527-2 (ose ekuivalent); Certifikatë që të vërtetojë se 

është rezistente  ndaj rrezeve UV, rrjedhimisht dyshojmë se nuk plotësohet pika 2.3.8 e 

kritereve të vecanta për kualifikim. 

6. Dyshojmë se ka mospërputhje midis informacionit të paraqitur në ofertën teknike  dhe 

informacionit të paraqitur nga operatori ekonomik mbi kompanitë dhe mallrat që ai ofron. 

7. Kërkojmë që të bëhet  rivlerësimi i ofertës bazuar  në ofertën teknike  që ka paraqitur  

operatori dhe të kontrollohet  për të gjtiha kompanitë  prodhuese  që Mega  Plast 2L  ka 

ofertuar, dhe nëse ky i fundit nuk ka autorizim prodhuesi ose distributori, si dhe certifikatat 

ISO 9001:2008 respektive të kompanive prodhuese të merren masa që oferta e tij të cilësohet  

si e pavlefshme. 

Si përfundim ne kërkojmë nga ana juaj verifikimin e të gjitha dyshimeve tona dhe konstatimin nga 

ana juaj nëse këto dyshime qëndrojnë ose jo.” 

 

II.8. Nëpërmjet shkresës nr.2527 prot., datë 08.08.2018, autoriteti kontraktor i ka kthyer përgjigje 

ankimuesit, duke e refuzuar ankesën me argumentin se kjo procedurë prokurimi është shqyrtuar edhe 

nga KPP-ja e cila ka vendosur rivlerësimin e ofertave me anë të vendimit nr. 476/2018, vendim të 

cilin AK e ka zbatuar. Në këtë situatë AK-ja nuk e gjykoi të ligjshme shqyrtimin në themel të ofertave, 

qoftë edhe të ofertës së operatorit ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k.   

 

II.9. Në datën 10.08.2018 operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k ka paraqitur ankesë pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik, duke parashtruar të njëjtat pretendime si edhe në autoritetin 

kontraktor.   

 

II.10.   Në datën 17.09.2018 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 1390/3 

prot., shkresa e autoritetit kontraktor nr. 2563/2 prot., datë 14.09.2018, bashkëngjitur dokumentacioni 

mbi zhvillimin e procedurës së prokurimit dhe trajtimin e ankesës.  
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                                                                          III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesave, dokumentacionit bashkëngjitur tyre si dhe dokumentave të dërguara nga 

autoriteti kontraktor, 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me pretendimet e ankimuesit se operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k nuk 

përmbush kriteret e vecanta për kualifikim, duke mos paraqitur  ISO 9001:2008 dhe/ose autorizim 

prodhuesi për produktet e mëposhtme:  

     

Nr Pershkrimi 

1 Holandez 1/2”  

2 Bryl 1” 

3 Bryl 1 1/4” 

4 Bryl 1/2” 

12 Bryla PPR DN 20*1/2" 

13 Bryla PPR DN 25*25 

14 Bryla PE DN63*2", M (filet jashte) 

15 Bryla PE DN32*1", gjysem/gjysem FM 

16 Unaza Xinkat 2 1/2" 

17 Reduksione 1/2-3/4 xinkat, manikote (me filet brenda) 

18 Reduksione 1/2-3/4 xinkat, manikote (me filet jashte) 

19 Reduksione 1x1/2" 

20 Reduksione 1 e 1/4"x1" FF 

23 Nipel 1/2”  

24 Nipel 1”  

25 Stafa me dalje per tubacione gizet ¢150*2" 

26 Fasheta ,Stafa  me dalje, 80x2" 

29 Bashkuesa specilal (COUPLER) ¢100 mm  

30 Bashkuesa specilal (COUPLER) ¢150 mm  

35 Pe lini lemsha (4 cope lemsha/paketa) 

39 Unaza (Xhunto) PPR DN 25* 1/2" 

40 Tapa  1/2 

41 Tapa  1 e 1/2 

53 Elektro manikot 

54 
Adaptor PE DN 100 mm me Flanxha ¢ 80 mm me bulonat pekates  M. 16*70; M.20*100; 

M.25*100 mm per Pn 16 bar 

55  Flanxha ¢ 80 mm me bulonat pekates  M. 16*70; M.20*100; M.25*100 mm per Pn 16 bar 

56 matesa uji 

57 Kundravalvula 
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59 Zorre uji 

60 Zorre 2'' 

61 Sprucator (impiant) per vaditje  

62 Bllokues Saraçineske 1/2"; 3/4", 1" 

si dhe pretendimin për  rivlerësimin e ofertës bazuar  në ofertën teknike  që ka paraqitur  operatori dhe 

të kontrollohet  për të gjtiha kompanitë  prodhuese  që Mega  Plast 2L  ka ofertuar, dhe nëse ky i 

fundit nuk ka autorizim prodhuesi ose distributori, si dhe certifikatat ISO 9001:2008 respektive të 

kompanive prodhuese të merren masa që oferta e tij të cilësohet  si e pavlefshme, Komisioni i 

Prokurimit Publik vëren se: 

  

III.1.1. Në shtojcën 9 “Kriteret e vecanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, pikat   2.3.4 dhe 2.3.9 

të dokumentave të tenderit, rezulton se nga ana e autoritetit kontraktor është parashikuar plotësimi i 

kërkesave si më poshtë vijon: 

2.3.3. Prodhuesi i mallit duhet të jetë i çertifikuar për sistemin e menaxhimit të cilësisë me çertifikatë 

ISO 9001:2008(Ose ekuivalent) për prodhimin e mallrave objekt prokurimi.  

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 

autorizuar. Ne rast paraqitje te autorizimit nga distributori, OE duhet te paraqese dokumentacionin 

per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtar. 

2.3.9. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “OfertëTeknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve teknike), 

kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike”  duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

Emërtimi i produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK 

-   Në fushën “specifikimet teknike sipas tenderit” duhet të paraqiten specifikimet origjinale  të 

tenderit për produktin e radhës (nëse ska, hapësira mund të lihet bosh). 

-Në fushën “specifikimet teknike te operatorit” duhet te paraqiten specifikimet teknike të produkteve 

qe operatori ofrton (bazuar 100% në katalogët që ka paraqitur). 

-Emri, Adresa/ website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e të cilëve 

Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-“Emertimi i Katalogut të prodhuesit ose distributorit të autorizuar. 

-Referenca në katallogje, kodi i produktit (në rast se mungon kodi i produktit të plotësohet nr e faqes), 

duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut ne katalogun perkates ku autoritetit kontraktor 

 

Nr 

 

Emertimi i 

produkteve 

Specifikimet 

Teknike sipas 

tenderit 

Specifikimet 

teknike te 

operatorit 

Emertimi kompanise 

prodhuese, adresa/, 

ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

KOD i produktit ose 

nr. Faqes ne 

katalog 

Shënimet 
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mund të gjejë specifikimet e plota teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me specifikimet e 

AK. 

-   Në fushën “SHENIM” OE mund të shkruaj sqarime të ndryshme ne lidhje me produktet e 

ofruara. 

Shënim:  

 Hartimi dhe plotësimi i kërkesave të Ofertës Teknike më sipër, kërkohet që  të kryhet nga vete 

ofertuesi,  për të vlerësuar në këtë mënyrë nëse,  produktet  që ofrohen të jene ne perputhje me 

ato qe kerkohen prej Autoritetit Kontraktor  ne DST. 

 Ne te gjitha rastet kur permendet certifikate, markë, emër i veçantë, patentë, vizatim ose tip, 

origjinë specifike, prodhues ose sipërmarrës shërbimi, pranohet dhe ekuivalenti i tyre.  

III.1.2. Në shtojcën 12 “Sasi dhe grafiku i lëvrimit”, rezulton se është kërkuar si më poshtë: 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Nr Pershkrimi Specifikime teknike te vecanta Njesia Sasia 

1 Holandez 1/2”  

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 9 

2 Bryl 1” 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 236 

3 Bryl 1 1/4” 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 72 

4 Bryl 1/2” 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 2707 

5 

Brryl Ø25 mm mashkull me 

filet Polietilien cope 50 

6 

Brryl Ø20 mm mashkull me 

filet Polietilien cope 50 

7 Brryl Ø25 mm femer me filet Polietilien cope 50 

8 Brryl Ø20 mm femer me filet Polietilien cope 50 

9 Brryl Ø32 mm lisho Polietilien cope 30 

10 Brryl Ø25 mm lisho Polietilien cope 35 

11 Brryl Ø20 mm lisho Polietilien cope 30 

12 Bryla PPR DN 20*1/2" Polipropilena, 25 Bar cope 20 

13 Bryla PPR DN 25*25 Polipropilena, 16 Bar cope 30 

14 

Bryla PE DN63*2", M (filet 

jashte) Polipropilena, 16 Bar cope 50 
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15 

Bryla PE DN32*1", 

gjysem/gjysem FM Polipropilena, 16 Bar cope 200 

16 Unaza Xinkat 2 1/2" 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 10 

17 

Reduksione 1/2-3/4 xinkat, 

manikote (me filet brenda) 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 2200 

18 

Reduksione 1/2-3/4 xinkat, 

manikote (me filet jashte) 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 1292 

19 Reduksione 1x1/2" xingato cope 100 

20 Reduksione 1 e 1/4"x1" FF xingato cope 100 

21 Reduksion Ø32x25 mm lisho Polietilien cope 50 

22 Reduksion Ø25x20 mm lisho Polietilien cope 50 

23 Nipel 1/2”  

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 13800 

24 Nipel 1”  

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 178 

25 

Stafa me dalje per tubacione 

gizet ¢150*2" 

Material celiku me gomina special e 

bulonat perkates per PN. 16 bar per 

tuba gize ¢150 gjatesia 300 mm cope 2 

26 

Fasheta ,Stafa  me dalje, 

80x2" 

PE-HD me bulona, 16Bar, pjesa 

bransare,  cope 2 

27 

Bashkuesa PE me filet jashte 

25x1/2" 

Polipropilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike cope 9478 

28 

Bashkuesa PE me filet jashte 

20x1/2" 

Polipropilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike cope 419 

29 
Bashkuesa specilal (COUPLER) 

¢100 mm  

per cdo lloj materiali e diameter 

jostandart tubacione celiku, PE, gize cope 9 

30 
Bashkuesa specilal (COUPLER) 

¢150 mm  

per cdo lloj materiali e diameter 

jostandart tubacione celiku, PE, gize cope 7 

31 Bashkues Ø32 mm lisho Polietilien   100 

32 Bashkues Ø25 mm lisho Polietilien   30 

33 Bashkues Ø20 mm lisho Polietilien   30 

34 Bashkues Ø 315 Per tuba plastik te brinjezuar m 24 
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35 
Pe lini lemsha (4 cope 

lemsha/paketa) Ambalazh mbrojtes ndaj lageshtires cope 134 

36 Tuba plastik te brinjezuar Ø 315 me bashkues, gjatesia 6 ml, SDR ml 195 

37 Tuba plastik te brinjezuar Ø 500 me bashkues, gjatesia 6 ml, SDR ml 217 

38 Tub Plastik I brinjezuar Ø 400   ml 12 

39 

Unaza (Xhunto) PPR DN 25* 

1/2" Polipropilena, 25 Bar cope 50 

40 Tapa  1/2 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 333 

41 Tapa  1 e 1/2 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  cope 50 

42 Tapa fundore Ø20 mm lisho Polietilien   50 

43 Tapa fundore Ø25 mm lisho Polietilien   50 

44 Tapa fundore Ø32 mm lisho Polietilien   50 

45 T-ja Ø 20 mm me filet mashkull Polietilien   50 

46 T-ja Ø 25 mm me filet mashkull Polietilien   50 

47 T-ja Ø 20 mm me filet femer Polietilien   50 

48 T-ja Ø 25 mm me filet femer Polietilien   50 

49 T-ja Ø 32 mm lisho Polietilien   30 

50 T-ja Ø 25 mm lisho Polietilien   25 

51 T-ja Ø 20 mm lisho Polietilien   25 

52 
E/Manikota PE DN 200 mm per 

ngjitje me Aparat elekrofuzioni  

Polipropilena, PE 100 SDR 11 (ISO S%)  

Pn 16 bar, me ngjitje me elektrofuzion per 

aparatin +GF+ qe disponon UKS me 

ngjitje 39.5 volt, sigla prodhuesit & te 

dhenat teknike duhen te stampuara qarte 

ne trupin e rakorderise.  cope 0 

53 Elektro manikot Ø 400 cope 6 

54 

Adaptor PE DN 100 mm me 

Flanxha ¢ 80 mm me bulonat 

pekates  M. 16*70; M.20*100; 

M.25*100 mm per Pn 16 bar 

Material PE pn 16 bar, te plotesojne 

standartet bashkohore cope 10 

55 

 Flanxha ¢ 80 mm me bulonat 

pekates  M. 16*70; M.20*100; 

M.25*100 mm per Pn 16 bar 

Material PE pn 16 bar, te plotesojne 

standartet bashkohore cope 10 
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56 matesa uji 

1/2",  te kete certifikaten MID, te jete I 

ndjeshem edhe per rrymat e vogla, me 

fushe te thate, te jete per uje te pijshem 

dhe ekrani te rrotullohet me 360⁰, te jete 

per komandim ne distance, te kete te 

pakten 3 vite garanci, per temperature uji 

nga -10⁰Cderi ne 50⁰C, fillimi i matjes te 

jete 5 l/h, te punoje ne presion deri ne 16 

bar, te kete instruksione montimi. cope 5000 

57 Kundravalvula 1/2" cope 5000 

58 Vula  Me nr. Serial, stampe UKSH cope 2278 

59 Zorre uji Ø 0.2 ml 100 

60 Zorre 2'' PE pn 6 bar , 2" ml 50 

61 Sprucator (impiant) per vaditje    cope 10 

62 
Bllokues Saraçineske 1/2"; 3/4", 

1"   cope 50 

Afatet e lëvrimit:  6 muaj nga data e lidhjes se kontrates. 

 

III.1.3. Nga verifikimi i ofertës së operatorit ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k, lidhur me plotësimin 

e kërkesës për certifikatat e prodhuesit ISO 9001: 2005 dhe autorizim prodhuesi, rezulton se janë 

paraqitur dokumentat e mëposhtme: 

1. Oferta teknike 

2. Autorizim prodhuesi (distributori)nga katër kompani: 

- Konti Hidroplast Doo;   

- Teksan Technologic Metering Solutions Co (distributor);  

- Sensoylar Klape Tes.Malz.San.Tic. Ltd.Sti dhe  

- Sir Cekvalf 

3. Certifikata cilesie ISO 9001:2015 ose ekuivalent nga tre kompani: 

- Konti Hidroplast Doo;   

- Palaplast S.A 

- Sensoylar Klape Tes.Malz.San.Tic. Ltd.Sti, (Turkoglumeters) 

 

III.1.4. Në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat 

e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor 

i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës 

që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se 

zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” 
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Në nenin 46 pika 2 e ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar parashikohet 

se :“[...] Autoriteti kontraktor mund të kërkojë edhe certifikata, të lëshuara nga organe të pavarura, 

që vërtetojnë pajtueshmërinë e kandidatit ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, 

përfshirë edhe standardet për menaxhimin e mjedisit.[…]” 

Ndërsa në nenin 53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit 

 

III.1.5.  Në nenin 27 “Kontratat e Mallrave”, pika 6, të VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, parashikohet shprehimisht:  Autoriteti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i 

plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:  

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Mostrat duhet të 

trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit kontraktor. 

Ato i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 30 (tridhjetë) ditë pas nënshkrimit të kontratës, me kusht 

që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura 

e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose  

b) dëshminë e origjinalitetit të mostrave, përshkrimin dhe/ose fotografitë apo katalogjet teknike; 

dhe/ose  

c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike. 

Në nenin 30 të Vendimit nr.914 datë 29.12.2014 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, të ndryshuar parashikohet se “1. Autoriteti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga organe të pavarura të njohura nga sistemet e standardizimit kombëtar ose 

ndërkombëtar. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të 

kandidatit ose të ofertuesit. 2. Certifikatat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura 

ngushtë me objektin e kontratës, duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit.” 

III.1.6. Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të veçanta për 

kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit 

me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton 

kërkesat e veçanta për kualifikim,  të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Komisioni i Prokurimit Publik sqaron se është 

detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat 
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e autoritetit kontraktor plotësimin e kapaciteteve të kërkuara në dokumentat e tenderit, pasi ofertat 

që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. Kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të 

gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi.  Autoriteti kontraktor, do të 

konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit në respekt të nenit 

66 të VKM nr.914 datë 29.12.2014 i ndryshuar.  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë, kapacitetet e konsideruara të nevojshme nga 

autoriteti kontraktor, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi.  KPP sqaron se, në një procedurë 

prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, i cili e përgatit ofertën e tij në 

përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana tjetër, është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh 

operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në 

dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

III.1.7.  Sa më sipër, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se nga ana e autoritetit kontraktor, në 

dokumentat e procedurës së prokurimit me Nr. Ref-55749-03-13-2018, me objekt: “Blerje materiale 

hidraulike”, me fond limit 13.989.018 lekë pa tvsh, është përcaktuar  se  operatori ekonomik duhet 

të paraqesë ofertën ekonomike, e cila, ndër të tjerave duhet të përmbajë të dhëna për emërtimin e 

kompanisë prodhuese ose distributorit të autorizuar, me produktet e të cilëve operatori ekonomik do 

të paraqitet në ofertim. Për produktet e ofruara operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose autorizim nga distributori i autorizuar për të vlerësuar në këtë mënyrë nëse,  produktet  

që ofrohen prej tij janë ne perputhje me ato qe kerkohen prej Autoritetit Kontraktor  ne DST si dhe 

është kërkuar që prodhuesi i mallit duhet të jetë i çertifikuar për sistemin e menaxhimit të cilësisë me 

çertifikatë ISO 9001:2008 (ose ekuivalent) për prodhimin e mallrave objekt prokurimi. 

Në rastin konkret rezulton se operatori ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k, në përmbushje të kërkesave 

së sipërcituar të autoritetit kontraktor,  ka paraqitur  ofertën ekonomike e cila përmban të dhënat e 

kërkuara nga autoriteti kontraktor për 62 materialet hidraulike dhe në kolonën 5 të tabelës të ofertës 

ekonomike jepen emertimet e 13 kompanive prodhuese (ose distributore) për artikujt që do të 

sigurohen nga këto kompani.  Gjithashtu janë paraqitur autorizime prodhuesish nga katër kompani 

prodhimi, të cilat garantojnë shoqërinë “MEGA Plast 2L” sh.p.k për furnizimin e saj me produktet e 

tyre për të cilat shoqëria “Mega Plast 2L” sh.p.k është e interesuar dhe Certifikata cilësie ISO 

9001:2015 ose ekuivalente nga tre kompani. 

Rezulton se është paraqitur autorizim prodhuesi nga kompania Konti Hidroplast Doo; nga kompania 

Teksan Technologic Metering Solutions Co; kompania Sensoylar Klape Tes.Malz.San.Tic. Ltd.Sti 

dhe kompania Sir Cekvalf, ndërkohë që në ofertën teknike, përvec këtyre shoqërive, janë deklaruar  

për artikuj të vecantë  edhe kompanitë prodhuese Palaplast,  E.Hawle Armaturenwerke GmbH, 

Ziggiotto & C srl, Unipaka/S, Turan Makina, Fuzhou Zhengcheng Security Seals Co.ltd, Agrodrip 

Irrigation Systems Industry, Hunter Industries, Su-Ka ltd për të cilat nuk është paraqitur autorizim 

prodhuesi ose distributori të autorizuar. Ndërsa certifikata e menaxhimit të cilësisë ISO 9001: 2008 

(2015) ose ekuivalente janë paraqitur nga tre kompanitë prodhuese ose distributore: kompania 
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Palaplast, kompania Konti Hidroplast Doo dhe kompania Sensoylar Klape Tes.Malz.San.Tic. Ltd.Sti, 

(Turkoglumeters) por nuk janë paraqitur certifikata për dhjete kompanitë e tjera, të cilat janë 

deklaruar në ofertën teknike për furnizimin e shoqërisë “Mega Plast 2L” sh.p.k me produkte 

hidraulike sipas kësaj oferte. 

Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se synimi i kërkesës së autoritetit kontraktor për paraqitjen e 

autorizimit të prodhuesit dhe certifikatave të menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2005 të prodhuesit për 

pajisjet e përcaktuara në preventiv është garantimi që ofertuesi ka aftësi të mjaftueshme për të 

realizuar me sukses dhe cilësi kontratën me autoritetin kontraktor, duke furnizuar brenda kohës së 

përcaktuar mallra origjinale, me garanci e suport teknik, pra autorizimi nga prodhuesi është një 

dokument nëpërmjet të cilit autoriteti kontraktor sigurohet që subjekti/shoqëria që lëshon këtë 

dokument, autorizon operatorin ekonomik që t’a furnizojë me produktet e tij duke siguruar garancinë 

e mallit, ndërkohë që referuar deklarimeve të bëra nga vetë shoqëria “Mega Plast 2L” sh.p.k në ofertën 

e saj teknike, për një pjesë të artikujve për të cilat janë dhënë kompanitë nga të cilat do të sigurohen 

këto produkte, nuk është paraqitur dokumentacioni lidhur me autorizimin e prodhuesit ose 

distributorin e autorizuar të këtyre produkteve, në kundërshtim me kërkesat e autoritetit kontraktor të 

parashtruar në dokumentat e tenderit dhe nenin 46 të LPP-së si më sipër cituar.  Po këshu rezulton se 

Certifikata e menaxhimit të cilësisë ISO 9001: 2008 ose ekuivalente është paraqitur  për kompanitë 

Palaplast, kompania Konti Hidroplast Doo dhe kompania Sensoylar Klape Tes.Malz.San.Tic. Ltd.Sti, 

(Turkoglumeters), ndërkohë që në ofertë mungon autorizimi i prodhuesit Palaplast, pra  nuk  

vërtetohet lidhja në asnjë moment e këtij prodhuesi me operatorin ekonomik Mega Plast 2L shpk si 

dhe mungojnë certifikatat e menaxhimit  të cilësisë ISO 9001 për 10 kompanitë e tjera prodhuese të 

artikujve  objekt ankimimi. Në kushte të tilla operatori ekonomik pjesëmarrës në këtë procedure 

prokurimi nuk ka arritur të vërtetojë pajtueshmërinë e menaxhimit të cilësisë të të gjithë kompanive 

prodhuese të produkteve të ofruara prej tij me standartet e cilësisë të kërkuar specifikisht nga autoriteti 

kontraktor.   

III.1.8 .Bazuar në sa më sipër, KPP sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar 

është operatori ekonomik, i cili e përgatit ofertën ekonomike në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi.  

Sa më lart, Komisioni i Prokurimit Publik vlerëson se dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k në këtë procedurë prokurimi, nuk plotëson kërkesat e autoritetit 

kontraktor dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm.  

Pretendimi i ankimuesit  qëndron. 

III.2. Lidhur me pretendimet e tjeta të shoqërisë “Fat Group” sh.p.k, përsa i përket operatorit 

ekonomik “Mega Plast 2L” sh.p.k,   Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se nuk do të merren në 

shqyrtim pasi, referuar gjykimit mësipërm në pikën III.1, gjendja faktike dhe juridike e operatorit 

ekonomik në fjalë do të ndryshojë, duke u skualifikuar nga procedura në fjalë, e rrjedhimisht duke 

përmbushur interesat e ankimuesit, ndaj edhe nuk do të merret në shqyrtim, në respekt të parimit të 

ekonomisë në shqyrtimin administrativ. 
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Përsa më sipër, në mbështetje të nenit 19/1 dhe vijues, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenit 31 të Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 

596/2018, datë 12.09.2018 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Komisioni i Prokurimit Publik, njëzëri  

 

Vendos 

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Fat Group” sh.p.k për procedurën e 

prokurimit me Nr. Ref-55749-03-13-2018, me objekt: “Blerje materiale hidraulike”, me fond 

limit 13.989.018 lekë pa tvsh, zhvilluar nё datёn 16.04.2018, nga autoriteti kontraktor, 

Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a.  

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin për kualifikimin e operatorit ekonomik “Mega Plast 

2L” sh.p.k, dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara si mësipër, duke e skualifikuar këtë 

ofertues. 

3. Autoriteti kontraktor brenda 10 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  

4. Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga  operatori 

ekonomik “Fat Group” sh.p.k. 

5. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 Nr. 1390 Protokolli,       

Datë  10.08.2018       

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

  Nënkryetar          Anëtar                     Anëtar                     Anëtar 

      Enkeleda Bega           Vilma Zhupaj            Lindita Skeja   Merita Zeqaj 

 

                                         

               Kryetar 

                   Evis Shurdha     

  


